



NTTゲループについて

文字表示

小 中 大

NTT(持株会社)について

▶ ニュースリリース

▶ 各社へのご案内

▶ 商品・サービス

▶ 社会環境活動·災害対策

▶会社案内

▶ 株主·投資家情報

NTTグループ内検索

▶研究開発

▶ 採用のご案内

NTT HOME > NTT持株会社ニュースリリース > 2011年 > 「ICTを用いた環境負荷低減」に関する実証実験の一般公開について

NTT持株会社ニュースリリース

(報道発表資料)

2011年2月8日

日本電信電話株式会社 日本電気株式会社 沖電気工業株式会社 富士通株式会社 三菱電機株式会社

「ICTを用いた環境負荷低減」に関する実証実験の一般公開について

- 総務省「ネットワーク統合制御システム標準化等推進事業」 -

日本電信電話株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:三浦惺、以下「NTT」)、日本電気株式会社(本社:東 京都港区、代表取締役、執行役員社長:遠藤信博、以下「NEC」)、沖電気工業株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社 長:川崎秀一、以下「OKI」)、富士通株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:山本正已、以下「富士通」)、三菱電機 株式会社(本社:東京都千代田区、執行役社長:山西健一郎、以下「三菱電機」)は、オフィスや家庭内などにおいて、種々 の家電・機器やセンサーからの情報収集・制御を実施するためのインターフェース要件の策定やネットワーク上で様々な機 器を操作するためのプロトコルの仕様などを標準化することにより、設備の共通化・低廉化を図り、遠隔制御や監視制御等 のサービスの普及拡大を促進するとともに、環境負荷低減を実現することを目的とした実証実験を行ってきましたが、この たび本取り組みを広く知っていただくため、本実証実験を一般公開いたします。(別紙10. 、別紙20. 参照)

なお、本実証実験は、総務省の平成21年度第2次補正予算「ネットワーク統合制御システム標準化等推進事業」の一環と して、取り組んでいるものです。

く参考> 平成21年度第2次補正予算「ネットワーク統合制御システム標準化等推進事業」及び「環境負荷軽減

型地域ICTシステム基盤確立事業」に係る提案の公募

http://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/02tsushin04_000017.html

◇日時: 2011年3月2日(水) 10:00~17:30

◇場所: NTT武蔵野研究開発センタ(東京都武蔵野市緑町3丁目9番11号)

◇主催: NTT、NEC、OKI、富士通、三菱電機

◇実験の概要:

- ネットワークインターフェースの標準化による環境負荷低減に関する実験
- 環境負荷低減に資するサービス普及のための中間及び管理プラットフォームインターフェースの標準化に関する 実験(詳細は別紙3をご参照ください。)
- ◇一般公開への参加登録について:

(1)受付期間: 2011年2月8日(火)~2月28日(月)

(2)登録URL: http://www.ntt.co.jp/islab/kankyo/mtb-2011/index.html。

※参加人数に限りがありますので、定員に達し次第締め切らせていただきます。

- ▶ 別紙1 ネットワークインターフェースの標準化による環境負荷低減 🖵
- ▶ 別紙2 環境負荷低減に資するサービス普及のための中間及び管理プラットフォームインターフェースの標準化・□
- ▶ 別紙3「ICTを用いた環境負荷低減」に関する実証実験の概要

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

- ○一般公開全般、及び、参加申込みに関する問い合わせ先
- ■「ICTを用いた環境負荷低減」に関する実証実験の一般公開事務局

Tel: 0422-59-8121

E-Mail: mtb2011-info@lab.ntt.co.jp

ONTT報道関係 問い合わせ先

■ NTT

情報流通基盤総合研究所 企画部 広報担当

TEL: 0422-59-3663

E-mail:islg-koho@lab.ntt.co.jp

○NEC報道関係 問い合わせ先

■ NEC

コーポレートコミュニケーション部

TEL:03-3798-6511

E-mail: k-ooto@bc.jp.nec.com

○OKI報道関係 問い合わせ先

■ ОКІ

広報部

TEL:03-5403-1247 E-mail:press@oki.com

○富士通報道関係 問い合わせ先

■ 富士通

広報IR室

TEL:03-6252-2174

E-mail:adachi.nobuko@jp.fujitsu.com

○三菱電機報道関係 問い合わせ先

■ 三菱電機株式会社

広報部

TEL: 03-3218-2333

E-mail: prd.prdesk@ny.MitsubishiElectric.co.jp

ニュースリリースに記載している情報は、発表日時点のものです。現時点では、発表日時点での情報と異なる場合がありますので、あらかじめご了承いただくとともに、ご注意をお願いいたします。

NTT持株会社ニュースリリース インデックスへ





▲ このページの先頭へ

▶ 更新履歴 → サイトマップ ▶ お問い合わせ ▶ 著作権 ▶ プライバシーポリシー ▶ 情報セキュリティポリシー ▶ ウェブアクセシビリティポリシー ▶ 個人情報保護について

Copyright © 2021 日本電信電話株式会社